
Intensjonsarrtale

Samarbeid mellom Helse- og omso{isdepartementet (HOD) og I(S
vedr $ennomføring av samhandlingsrefotmen

1. Mal for avtalen

Partene har som mål at samhandlingsreformen skal kunne gjennomføres i et nært
samarbeid mellom stat og kommunesektor som likeverdige parter, slik at målene
med reformen oppnås, i henhold til Stortingets vedtak. Partene vil samarbeide om
et gjennomføringsprosjekt for reformen.

2. Organisering av giennomføringsprosjektet

Prosjektets mandat er å gi informasjon, råd og veiledning om gjennomføringen av

reformen til kommunesektor og spesialisthelsetjeneste, bidra til en koordinering av

implementeringsarbeidet og ha en følge med-rolle mht hva som skjer i kommunene,
i helseforetakene og i utdanningsinstitusjonene. Mandatet konkretiseres nærmere i
gjennomføringsplanen.

D et oppnevne s en koordineringsgruppe for gjennomføringspro sjektet, le det av

Helse- og omsorgsdepartementet. Departementet oppnevner 10 medlemmer av

koordineringsgruppen, som representerer Helsedirektoratet, fylkesmennene, de
regionale helseforetakene, samt andre berørte departementer og involverte
fagavdelinger i HOD. KS oppnevner 6 representanter fra KS og kommunesektoren.

Det etableres et nasjonalt nettverk som gis det operative ansvaret for å sikre dialog,
tilbakemelding og bidra til koordinering av ulike selvstendige aktørers oppgaver og
tiltak på nasjonalt nivå. Nettverket rapporterer til koordineringsgruppen. HOD
uþeker leder av det nasjonale nettverket.
HOD uþeker i tillegg til leder til sammen 8 representanter til nettverket fra
henholdsvis hvert av de fire regionale helseforetakene og fra ett
fylkesmannsembete i hver helseregion. Videre oppnevner Helsedirektoratet og
Kunnskapsdepartementet hver sin representant i det nasjonale nettverket.

KS utpeker 8 medlemmer i det nasjonale nettverket som representanter fra
KS/kommunesektoren.

Partene er videre enige om at det blir viktig å benytte nettverksarbeid som metode i
implementering av reformen. Om det i tillegg etableres regionale ogl eller
fylkesvise nettverk vil KS/kommunesektoren bli invitert med.



3. I(S sin rolle i utviklings,/ iverksettingsoppgaver
Gjennomføring og iverksetting av samhandlingsreformens ulike virkemidler Ûølger

av de ulike instansers ordinære ansvarsområder. KS vil være en senfral
samarbeidspartner for statlige instanser i ulike deler av implementeringsarbeidet.

Under forutsetning om Stortingets tilslutning, vil HOD i prosjekþerioden gi
tilskudd til KS til å forestå utviklings- og informasjonsoppgaver, delta i
gjennomføringsprosjektet og drive nettverksarbeid. Størrelsen på tilskuddet
avklare s gjennom den ordinære budsjetþrose ssen.

a. Oppfølgtng/ evaluering

Avtalen evalueres årlig gjennom konsultasjonsordningen mellom staten og KS.

5. Avtalens varighet

Avtalen gjelder fra ljuli 2011 til31. desember 2015. Partene har som intensjon at
samarbeid om gjennomføring av samhandlingsreforrnen innarbeides som en del av
felles avtaleverk mellom Staten og KS fraL.1.2012.

Dersom samarbeidet ikke fungerer tilfredsstillende sett fra en eller begge parters
side, kan avtalen sies opp fra vedkommende partftahvert årsskifte, medl måneds
varsel.
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